inductus sit Elias, quasi ex abrupto, cùm pa-
rūm alicui videri possit locus opportunus,
quærunt interpres. Lyra ex sententiā Rab.
Salomonis ait occasione mortis filiorum Hieli,

tatis exemplar, assertor veritatis, fidei de-
fensor, doctor Israelis, magister insipientium,
refugium oppressorum, pauperum advocatus,
judex viduarum, oculus cæcorum, lingua
mutorum, ulti scelerum, malorum metus,
honorum gloria, virga potentium, malleus
tyrannorum, regum pater, sal terra, orbis
lumen, propheta Altissimi, præcursor Christi,
Christus Domini, Deus Achab, Baalitarum
terror, idololatrarum fulmen.

Hebrei censem Eliæ nomen sumptum ex
illâ populi ad Eliam acclamatio: *Dominus ipse est Deus, Dominus ipse est Deus*, cap. 18, vers. 39; nam antea eum vocatum fuisse
Iaberscuth, tradunt idem in Genesi Maguâ
cap. 27; hinc S. Hieron. Michæa cap. 5, Elias,
inquit; *idem est quod, Dominus Deus*. Audi
S. Isidor. lib. 7 Orig. c. 8. Elias interpretatur,
Dominus Deus. Ex futuri ergo præsigio
sic vocatur. Nam dūm altercaretur in sacer-
dotio cum quadringentis sacerdotibus Baal,
invocato nomine Domini, descendit ignis de
cœlo super holocaustum. Quod cùm vidisset
omnis populus, cecidit in faciem suam et
ait: *Dominus ipse est Deus*. Ex hac ergo causâ
tale prius nomen accepit, pro eo quod per
eum postea cognoverit populus Dominum
Deum; idem et *fortis Dominus* interpretatur,
vel propterea quod interfecit eosdem sacer-
dotes, vel propterea quod Achabi adversari-
tatem toleravit. Rursus, *Elias*, idem est,
quod *fortis Domini*, ait S. Hieron., vel *Deus Domini*, ait Pagnin., quia sicut Moyses à Do-
mino constitutus est Deus Pharaonis, Exodi 7,
vers. 1, sic ab eodem Elias constitutus est Deus
Achabi et Jezabelis; sicut enim Moyses decem
plagas cœlestes et terrestres infligens Pharaoni,
coegit eum dimittere Hebraeos, sic et Elias
omnia elementa contumovit per stupenda mi-
racula, quasi eorum esset Deus et Dominus,
quibus Achab et Baalitas perculit, imò oc-
cidit.

Aliam causam tropologicam dat S. Ambros.
lib. 1 de Cain, c. 2, ubi Eliam hisce elogii
ornat: *Victor passionum, inquit, nec ulis-
captus illecebris, qui omnem istam secundum
corpus habitationem cœlestis puritate con-
versationis obduxerat, mentem regens, car-
nem subjiciens et regi quādam auctoritate
castigans, nomine Dei vocatus est, ad cuius
similitudinem se perfectæ virtutis ubertate
formaverat, et idē non legimus de eo sicut
de cæteris, quia deficiens mortuus est.* Deo
enim persimilis est, qui ab omni vitio purus et
sanctus est. Audi S. Dionys. epist. ult. ad
S. Joannem Evangelistam, quæst. 10: *Qui-
cumque viri studiosi sunt, ab omni quidem
rerum corporearum voloptate abducuntur;
liberi autem ab omnibus malis, Deique amore
impulsi, omnium honorum pacem diligunt
et sanctimoniam; atque ab hac vitâ principi-
pium futuræ faciunt, cùm inter homines
angelorum vitam imitentur cum omni animi
tranquillitate, Dei nominis appellatione digni-
cum benignitate cæterisque virtutibus, etc.*

quos extinxit Josue antiqua comminatio, alias
minas antiquiores ab Eliâ renovatas in præ-
sentia. Nōrat Achab, et viri alii Israelitæ,
Deut. 28, hoc per Moysem à Domino denun-

Rursus, Eliæ competit fortitudo Dei, quam
depingens Isaías cap. 25, 4, ait: *Factus es
fortitudo pauperi, fortitudo ego in tribulatione
suâ, spes à turbine, umbraculum ab astu; spi-
ritus enim robustorum quasi turbo impellens pa-
rietem. Sicut astus in siti tumultum alienorum
humiliabis, et quasi calore sub nube torrente pro-
paginem fortium marcescere facies*. Simili enim
fortitudine Elias deject Achab, Jezabèlem et
Baalitas, juxta illud Eccles. 48, 2: *Irritantes
illum (Eliam) invidiâ suâ, pauci facti sunt; non
enim poterant sustinere præcepta Domini*. Et
paulo post: *Qui dejecisti reges ad perniciem,
et confregisti facile potentiam ipsorum, et glo-
riosos de lecto suo*.

Quæres, quæ fuerint eximiae virtutes et dotes
Eliæ, quibus debellavit idololatriam? — Resp.:
prima ejus dōs fuit vitæ innocentia, austera-
titas et sanctitas. Audi S. Isidor. lib. de ortu
et interitu prophet. c. 35: « Elias, inquit,
sacerdos magnus atque propheta, habitator
solitudinis, fide plenus, devotione summus,
in laboribus fortis, industriæ solers, excel-
lenti ingenio præditus, in exercitatione di-
sciplina rectus, in sancta meditatione as-
siduus, metuque mortis intrepidus. » Secunda
Eliæ fuit solitudo et contemplatio. Secedens
enim in Carmelum vacabat orationi et contem-
plationi, ibique Eliseum et alios discipulos
collegit, quasi auctor vitæ monasticæ et er-
emitice. Unde Carmelitæ suu nomen et institu-
tum ab Eliâ in monte Carmelo accepisse
profutur, de quo plura c. 18. Tertia fuit
ejus dicendi et arguendi libertas, quâ inter
cetera ait Achab regi et Jezabèli in faciem,
quod venumdati sunt sub peccato, et quod
Deus omnem eorum stirpem excidet, quod
que canes lingeant sanguinem Jezabèli, c. 21,
20. Quarta, invicta animi patientia et forti-
tudo, quâ omnes regum et idololatrarum per-
secutiones generosè sustinuit et superavit, imò
omnes sacerdotes Baal occidit, c. 18. Quinta,
zelus honoris et cultus divini, qui eum ad
omnia certamina cum rege et Baalitis ineunda
compulit, unde ipse ad Deum ait: *Zelo zelatus
sum pro Domino Deo exercitum, quia dereliquer-
unt pactum tuum filii Israel, etc., prophetas
tuos occiderunt gladio; derelictus sum ego solus,
et querunt animam meam*, cap. 19, 14. Hinc
Elias à nonnullis vocatur angelus, ae de Joanne
Baptistâ ait angelus, quod præcedet Christum
in spiritu et virtute *Eliæ*, Luce 1. Hinc raptus est
Elias, ut præcurrat Christum ad iudicium,
certeque contra Antichristum, à quo proinde
occidetur et martyrio laureabitur Jerosolymæ;
sed tertia die coram toto populo gloriæ à
morte resurget et condescendet in cœlum, ut
dixi Apocal. 11, 5. Denique vide elegia Eliæ
apud Eccl. cap. 48, 1: *Surrexit, inquit, Elias
quasi ignis, et verbum ejus quasi facula ardebat.*
Vide ibi dicta. Fuit enim Elias totus igneus et
fulmineus.

Hinc allegor. Elias fuit typus Christi, qui
verè fuit *Elias, id est, Dominus Deus*. Chris-
tus enim instar *Eliæ magna certamina ha-*

tiatum esse supplicium his qui à divinâ lege
ac religione defecissent, ut mutato æreo cœlo
in ferream naturam sitirent agri pluviarum
defectu, et legis religionisque desertores

buit de fide Messia cum Scribis et Phariseis,
ac continuas ab eis persecutions sustinuit,
tandemque mortem crucis, sed ab eâ die ter-
tiâ gloriosus resurrexit, et die 40 in cœlum
concedit. Ita Angelom., Eucher., Rupert.
et alii.

Denique Elias fuit dux et princeps propheta-
rum cæterorum, atque hâc de causâ unâ
cum Moyse legislatore apparuit in transfigura-
tione Christi, eique nomine omnium propheta-
tarum testimonium perhibuit, quod ipse
verus esset Messias ab eis prophetatus, Matth.
17.

THESBITES, oriundus ex *Thesbâ* vel *Thesbe*
vico, sito in tribu Gad inter Jaaba et Saron,
ait Adrichom. In Descrip. terræ sanctæ; hinc
S. Epiphanius, Dorotheus, Isidorus, Metaphras-
tes et alii in Vitâ Eliæ docent Eliam natum in
Thesbe, quæ Arabiæ est contermina. Audi S.
Epiphanius: « Elias ex Thesbis erat è continentie
Arabiæ; morabatur autem in Galaad, quo-
niam Thesbis erant ædes sacerdotibus con-
secratae ac destinatae. » Sed clarius Metaphras-
tes: « Elias, inquit, à sacerdotibus (Hiero-
solymitanis scilicet, ad quos de visione
consulendos Sobachus parens profectus est)
appellatus est Thesbites, eo quod esset do-
minus que sorte obtigerat, sacerdotibus, in
quâ is habitabat, virtutem exercens ab ado-
lescentiâ, et flammeum efficiens animam per
ignem spirante Spiritus sancti gratiam. » Falluntur ergo Abul., Hugo, Lyran., qui cen-
sent Eliam oriundum ex urbe Thebe, in quâ
occupabat Abimelech Gedeonis filius, Judic. 9,
50. Thebe enim erat in tribu Ephraim juxta
Sichem; Thesbe verò patria Eliæ erat trans
Jordanem in Galaadite, puta in tribu Gad.
Quare Elias videtur fuisse Gaddita, indeque
nascendo viriles, fortes et militares hausisse
spiritus. Tales enim erant Gadditæ, juxta illud
Genesis 49, 19: *Gad accinctus (hoc enim He-
braicè significat Gad) prælibabit ante eum,
et ipse accingetur retrorsum*.

Porrò, *Thesbites* Hebraicè idem est quod
captivans, vel *convertens*, ait Angelom. et alii.
Elias enim *captivavit* et *convertit cor patris in
filios*, et *cor filiorum ad patres eorum*, ut ait
Malach. cap. 4, v. 6. De nativitate et educatione
Eliæ haec habet Dorotheus in ejus Vitâ:
« Cum nasciturus esset Elias, pater ejus
Sabachus vidit illum ab angelis albicephalus
salutari, et igne tanquam fascis involvi, et
flammea ignis veluti cibo ali, et Hierosolyma-
m profectus, rem istam indicavit, dic-
tumque illi est ex oraculo, ne timeret; fore
enim ut puer nasciturus in luce habitatet,
et que dicetur, firmam sententiam haberet,
et judicaretque Israelem in gladio et igne. »
Eundem habet S. Epiphanius, et Metaphrastes in
Vitâ Eliæ.

IN CUIUS CONSPETUO STO. Septuag.: *Cui astiti
coram eo*, Chald.: *Ante quem ministro*, q. d.:
Ego semper mente Deum habebo præsentem,
conorque illum amare, laudare, revereri, ei-
que per omnia placere, idèque illum invocavi

longâ fame et lentâ tabe consumerentur.
Vers. 24: *Sit cœlum, quod supra te est, æneum;
et terra, quam calcas, ferrea; det Dominus im-
brem terræ tue pulvrem, et de cœlo descendat su-*

et invoco, ut mihi hanc potestatem sistendi
laxandique pluvias, ad evertendum cultum
Baal, concedat, ut de facto concessit. Nec
enim Elias juraret ita fore, nisi Deus ei id con-
cessisset eumque fecisset quasi dominum
aeris. Unde exclamat Eucher.: « Magna vis pro-
phetice dignitatis humanus sermo est,
divinus effectus. In terris homo loquitur, et
imperio ejus celestes obediunt potestates.
Commovit omnem creaturam unus sermo
prophetæ, et miro modo humi sonans aera
cœlumque concussit; turbatus est humani
ministerii ordo, et à seculis instituta ele-
mentorum harmonia contabuit, cùm sicco
humidum, calido frigidum negaretur; sed
elementa poenam suam lata suspicunt,
dummodò vel in salute hominum, vel in
honore proficiat conditoris. »

S I E R I T A N N I S H I S R O S E T P L U V I A. Hebr. si, idem
est, quod non. Causam dat auctor de Mirabil.
Script. lib. 2, cap. 45: « Quatenus, inquit,
qui Deum per mala in terrâ exacerbassent,
celi clementiâ et aeris commoditate care-
rent. »

Nisi JUXTA ORIS MEI VERBA. Ut nulla futura
sit pluvia, nisi quando ego verbis et precibus
meis illam adduxero. Concionatoriè S. Chrysostom.
homil. 1 de Eliâ, ait eum ex rigido zelo
vincieandi idololatriam, noluisse Deo (utpote
quem misericordem, facile precibus flecten-
dum ad dandam veniam et pluviam sciebat)
relinqui, sed sibi reservari, utpote qui jam
mentem obfirmarat de non dandâ idololatria ve-
niâ, nec pluvia. Quare ipsum tamdiu precibus
Deum fatigasse, donec id ei concederet, quo
obtento constanter et severè edixisse: *Juro
per Deum, quod non pluet, nisi quando ego
voluero; non volam autem, nisi sacerdotibus
Baaliis occisis, et cultu Baal subverso, ut
patet cap. 18, 41. Hæc S. Chrysostomus.*

(Corn. à Lap.)
Elie de Thesbe dit à Achab: *Je jure par le
Seigneur, le Dieu d'Israël, devant lequel je
suis présentement, que pendant ces années il ne
tombera ni rosée ni pluie, que selon la parole
qui sortira de ma bouche. Elie, cet homme
éminent entre les prophètes, et ce zélé dé-
fenseur des lois divines, avait sans doute re-
pris Achab dès auparavant, selon que l'a cru
un interprète, et le voyant sourd aux avertis-
sements qu'il lui donnait, il lui parla tout
d'un coup avec cette force que lui inspirait
l'ardeur de l'amour qu'il avait pour Dieu:
Je jure, s'écria-t-il, par le Seigneur, le Dieu
d'Israël, devant lequel je suis présentement,
qu'il ne tombera ni rosée ni pluie; ce serment
d'Elie est très-remarquable. Saint Grégoire
pape dit que toutes les fois que nous nous re-
présentons vivement la puissance de notre
Dieu et de notre Créateur, nous sommes d'une
manière particulière en sa présence, et que
c'est de cette sorte que le saint prophète en-
tendait qu'il était alors en la présence de Dieu.
Il dit encore qu'il y a une autre manière de
demeurer en la présence du Seigneur, selon*